

< благоустр. * 73 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Объем: 48.4*1.8 Поправки: ЭМ: =39.39/5.24												
3.	X403-1-15 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 15 км. (класс груза 1), т Поправки: ЭМ: =141.89/5.24	87.12	27.08		<u>27.08</u>	2 359.06		<u>2 359.06</u>		<u>5.24</u> 1	12 361		<u>12 361</u>
4.	ТЕРр 68-14-1 Разборка бортовых камней на бетонном основании, 100 м Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	2.57	1 689.81 104% 60%	<u>625.26</u>	<u>1 064.55</u> 105.66	4 342.81 1 953.61 1 127.08	<u>1 606.92</u>	<u>2 735.89</u> 271.55	<u>12.11</u> 1	<u>4.55</u> 12.1 88% =(104* (0.85)) 48% =(60* (0.8))	31 908 20 016 10 918	<u>19 460</u>	<u>12 448</u> 3 286
5.	X311-1037 Погрузка мусора в автотранспортные средства, т Объем: 257*0.2*0.08*2.4 Поправки: ЭМ: =39.39/5.24	9.8688	7.52		<u>7.52</u>	74.19		<u>74.19</u>		<u>5.24</u> 1	389		<u>389</u>
6.	X403-1-15 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 15 км. (класс груза 1), т Поправки: ЭМ: =141.89/5.24	9.8688	27.08		<u>27.08</u>	267.23		<u>267.23</u>		<u>5.24</u> 1	1 400		<u>1 400</u>

Раздел 1. Проезжая часть из асфальтобетона

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7.	ТЕР 01-01-013-14	0.275	6 043.37	<u>143.59</u>	<u>5 889.24</u>	1 661.93	<u>39.49</u>	<u>1 619.54</u>	<u>12.11</u>	<u>5.03</u>	8 640	<u>478</u>	<u>8 146</u>
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта Объем: 500*0.55 Начисления: Н3= 1*1.25, Н4= 1*1.25, Н5= 1*1.15			10.54	836.41		2.90	230.01	5.46	12.1		16	2 783
	Накладные расходы		95%			256.03				81%	2 641		
	Сметная прибыль		43%			115.89				=(95*(0.85)) 34% =(42.5* (0.8))	1 109		
	Всего с НР и СП					2 033.84					12 390		
8.	Х403-1-15	440	27.08		<u>27.08</u>	11 914.43		<u>11 914.43</u>		<u>5.24</u>	62 432		<u>62 432</u>
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 15 км. (класс груза 1), т Объем: 275*1.6 Поправки: ЭМ: =141.89/5.24									1			
9.	ТЕР 01-01-016-02	0.275	423.58	<u>30.22</u>	<u>382.82</u>	116.48	<u>8.31</u>	<u>105.28</u>	<u>12.11</u>	<u>5.7</u>	717	<u>101</u>	<u>600</u>
	Работа на отвале, группа грунтов 2-3, 1000 м3 грунта			10.54	63.96		2.90	17.59	5.46	12.09		16	213
	Накладные расходы		95%			24.61				81%	254		
	Сметная прибыль		43%			11.14				=(95*(0.85)) 34% =(42.5* (0.8))	107		
	Всего с НР и СП					152.22					1 078		
10.	ТЕР 27-04-001-01	1.75	3 132.30	<u>153.85</u>	<u>2 960.45</u>	5 481.52	<u>269.23</u>	<u>5 180.79</u>	<u>12.1</u>	<u>4.14</u>	24 812	<u>3 258</u>	<u>21 448</u>
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле)			18.00	248.28		31.50	434.48	3.36	12.09		106	5 253

< благоустр. * 73 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Объем: 500*0.35												
	Начисления: НЗ= 1*1.25, Н4= 1*1.25, Н5= 1*1.15												
	Накладные расходы		142%			999.27				121%	10 298		
										=(142* (0.85))			
	Сметная прибыль		81%			570.01				65%	5 532		
										=(80.7 5* (0.8))			
	Всего с НР и СП					7 050.79					40 642		
11.	ТССЦ 408-0122	192.5	104.66			20 147.05					134 785		
	Песок природный для строительных работ средний, м3			104.66			20 147.05		700.18			134 785	
	Объем: (1.75)*110												
12.	ТЕР 27-04-006-01	0.5	62 217.14	<u>368.51</u>	<u>5 405.31</u>	31 108.57	<u>184.25</u>	<u>2 702.66</u>	<u>12.11</u>	<u>4.57</u>	164 439	<u>2 231</u>	<u>12 351</u>
	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2) однослойных, 1000 м2 основания			56 443.32	768.74		28 221.66	384.37	5.31	12.09		149 857	4 647
	Начисления: НЗ= 1*1.25, Н4= 1*1.25, Н5= 1*1.15												
	Накладные расходы		142%			807.44				121%	8 322		
										=(142* (0.85))			
	Сметная прибыль		81%			460.58				65%	4 471		
										=(80.7 5* (0.8))			
	Всего с НР и СП					32 376.59					177 232		
13.	ТЕР 27-04-006-04	0.5	18 284.46	<u>1 508.81</u>		9 142.23		<u>754.41</u>	<u>1</u>	<u>4.49</u>	49 017		<u>3 387</u>
	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01, 27-04-006-02, 27-04-006-03, 1000 м2 основания			16 775.65	210.38		8 387.83	105.19	5.44	12.09		45 630	1 272
	Начисления: НЗ= 1*1.25*5, Н4= 1*1.25*5, Н48= 1*5												
	Накладные расходы		142%			149.37				121%	1 539		



< благоустр. * 73 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
										=(142*(0.85))			
	Сметная прибыль		81%			85.20				65%	827		
										=(80.75*(0.8))			
	Всего с НР и СП					9 376.80					51 383		
14.	ТЕР 27-06-026-01	0.4	2 117.07		<u>52.13</u>	846.83		<u>20.85</u>	<u>1</u>	<u>5.27</u>	6 453		<u>110</u>
	Розлив вяжущих материалов, 1 т			2 064.94	9.96		825.98	3.99	7.68	12.1		6 343	48
	Объем: 500*0.8/1000												
	Начисления: НЗ= 1*1.25, Н4= 1*1.25												
	Накладные расходы		142%			5.67				121%	58		
										=(142*(0.85))			
	Сметная прибыль		81%			3.23				65%	31		
										=(80.75*(0.8))			
	Всего с НР и СП					855.73					6 542		
15.	ТЕР 27-06-020-06	0.5	55 533.16	<u>449.70</u>	<u>2 870.60</u>	27 766.58	<u>224.85</u>	<u>1 435.30</u>	<u>12.11</u>	<u>4.25</u>	150 842	<u>2 723</u>	<u>6 100</u>
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия			52 212.86	366.24		26 106.43	183.12	5.44	12.09		142 019	2 214
	Начисления: НЗ= 1*1.25, Н4= 1*1.25, Н5= 1*1.15												
	Накладные расходы		142%			579.32				121%	5 974		
										=(142*(0.85))			
	Сметная прибыль		81%			330.46				65%	3 209		
										=(80.75*(0.8))			
	Всего с НР и СП					28 676.35					160 025		
16.	ТЕР 27-06-021-06	0.5	13 088.44	<u>2.12</u>	<u>7.90</u>	6 544.22	<u>1.06</u>	<u>3.95</u>	<u>12.1</u>	<u>2.45</u>	35 596	<u>13</u>	<u>10</u>
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-06, 1000 м2 покрытия			13 078.42			6 539.21		5.44	1		35 573	

благ.устр. * 73 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Начисления: НЗ= 1*1,25*2, Н4= 1*1,25*2, Н5= 1*1,15*2, Н48= 1*2													
	Накладные расходы		142%			1.51				121%	16		
										=(142* (0.85))			
	Сметная прибыль		81%			0.86				65%	8		
										=(80.7 5* (0.8))			
	Всего с НР и СП					6 546.58					35 620		
17.	ТЕР 27-06-026-01	0.15	2 117.07		<u>52.13</u>	317.56		<u>7.82</u>	<u>1</u>	<u>5.27</u>	2 420		<u>41</u>
	Розлив вяжущих материалов, 1 т				2 064.94	9.96		309.74	1.49	7.68	12.1		2 379
	Объем: 500*0.3/1000												18
	Начисления: НЗ= 1*1.25, Н4= 1*1.25												
	Накладные расходы		142%			2.12				121%	22		
										=(142* (0.85))			
	Сметная прибыль		81%			1.21				65%	12		
										=(80.7 5* (0.8))			
	Всего с НР и СП					320.88					2 453		
18.	ТЕР 27-06-020-01	0.5	3 664.43	<u>449.70</u>	<u>2 878.66</u>	1 832.21	<u>224.85</u>	<u>1 439.33</u>	<u>12.11</u>	<u>4.26</u>	9 777	<u>2 723</u>	<u>6 132</u>
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия			336.07	366.81		168.04	183.41	5.49	12.09		923	2 217
	Вычт.ресурсы: ТССЦ 410-0001:[М-(61034.78=631.83*96.6)]												
	Начисления: НЗ= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15												
	Накладные расходы		142%			579.73				121%	5 977		
										=(142* (0.85))			
	Сметная прибыль		81%			330.69				65%	3 211		
										=(80.7 5* (0.8))			
	Всего с НР и СП					2 742.63					18 965		

злагоустр. * 73 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19.	ТССЦ 410-0007	48.3	546.51			26 396.43					150 648		
	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В, т			546.51			26 396.43		3	119.01		150 648	
	Объем: 0.500*96.6												
20.	ТЕР 27-02-010-02	3	5 136.11	<u>784.81</u>	<u>101.71</u>	15 408.33	<u>2 354.42</u>	<u>305.14</u>	<u>12.11</u>	<u>5.74</u>	94 517	<u>28 512</u>	<u>1 751</u>
	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня			4 249.59	12.84		12 748.77	38.51	5.04	12.09		64 254	466
	Начисления: НЗ= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15												
	Накладные расходы		142%			3 397.96				121%	35 063		
										=(142* (0.85))			
	Сметная прибыль		81%			1 938.27				65%	18 836		
										=(80.7 5* (0.8))			
	Всего с НР и СП					20 744.56					148 416		
21.	С.Цена поставщик	300	102.06			30 616.82					131 040		
	Бортовой камень БР 100.30.18 (М300), м			102.06			30 616.82		4.28			131 040	
	Объем: (3.0)*100.0												
	Поправки: М: =390/4.28*1.12												
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					189 301.19	3 306.46	25 489.50			1 026 135	40 039	122 508
							160 505.26	1 582.16				863 589	19 131
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					189 301.19	3 306.46	25 489.50			1 026 135	40 039	122 508
							160 505.26	1 582.16				863 589	19 131
	МАТЕРИАЛОВ -					77 160.30					416 473		
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 7, 9; %=121 - по стр. 10, 12-18, 20)					6 803.00					70 166		
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 7, 9; %=65 - по стр. 10, 12-18, 20)					3 847.53					37 352		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					199 951.72					1 133 653		
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					199 951.72					1 133 653		
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ - 1%					1 999.52					11 337		
	ВСЕГО СО СТРОИТЕЛЬНЫМ КОНТРОЛЕМ					201 951.24					1 144 990		

 7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	НЕПРЕДВИДЕННЫЕ ЗАТРАТЫ - 2%					4 039.02					22 900		
	ИТОГО					205 990.26					1 167 890		
	Дифлятор на 2 квартал 2013 года К=1,087					223 911.41					1 269 496		
	НДС					40 304.05					228 509		
	Всего с НДС					264 215.46					1 498 005		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					6 803.00					70 166		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					3 847.53					37 352		

Раздел 2. Плиточное покрытие на тротуаре

22. ТЕР 01-01-013-14	0.0225	6 043.37	<u>143.59</u>	<u>5 889.24</u>	135.98	<u>3.23</u>	<u>132.51</u>	<u>12.11</u>	<u>5.03</u>		707	<u>39</u>	<u>667</u>
Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта			10.54	836.41		0.24	18.82	5.46	12.1			1	228
Объем: 90*0.25													
Начисления: Н3= 1*1.25, Н4= 1*1.25, Н5= 1*1.15													
Накладные расходы 95%					20.95				81%		216		
									=(95*(0.85))				
Сметная прибыль 43%					9.48				34%		91		
									=(42.5*(0.8))				
Всего с НР и СП					166.41						1 014		
23. Х403-1-15	36	27.08		<u>27.08</u>	974.82		<u>974.82</u>		<u>5.24</u>		5 108		<u>5 108</u>
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 15 км. (класс груза 1), т									1				
Объем: 22.5*1.6													
Поправки: ЭМ: =141.89/5.24													
24. ТЕР 01-01-016-02	0.0225	423.58	<u>30.22</u>	<u>382.82</u>	9.53	<u>0.68</u>	<u>8.61</u>	<u>12.11</u>	<u>5.7</u>		59	<u>8</u>	<u>49</u>
Работа на отвале, группа грунтов 2-3, 1000 м3 грунта			10.54	63.96		0.24	1.44	5.46	12.09			1	17
Накладные расходы 95%					2.01				81%		20		
									=(95*(0.85))				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Сметная прибыль			43%			0.91				34%	9		
										=(42.5 * (0.8))			
Всего с НР и СП						12.46					88		
25. ТЕР 27-04-001-01	0.135	3 132.30		<u>153.85</u>	<u>2 960.45</u>	422.86	<u>20.77</u>	<u>399.66</u>	<u>12.1</u>	<u>4.14</u>	1 914	<u>251</u>	<u>1 655</u>
Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле)				18.00	248.28		2.43	33.52	3.36	12.09		8	405
Объем: 90*0.15 см													
Начисления: НЗ= 1*1.25, Н4= 1*1.25, Н5= 1*1.15													
Накладные расходы			142%			77.09				121%	794		
										=(142* (0.85))			
Сметная прибыль			81%			43.97				65%	426		
										=(80.7 5* (0.8))			
Всего с НР и СП						543.93					3 134		
26. ТССЦ 408-0122	14.85	104.66		104.66		1 554.20	1 554.20	700.18			10 398	10 398	
Песок природный для строительных работ средний, м3													
Объем: (0.135)*110													
27. ТЕР 27-06-027-01	0.063	675.78		<u>675.78</u>		42.57		<u>42.57</u>	<u>1</u>	<u>4.54</u>	193		<u>193</u>
Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси, 100 м3 добавок в рыхлом состоянии				73.83				4.65	6.85	12.1			56
Объем: 90*0.07													
Вычт.ресурсы: ТССЦ 408-0203:[М-(14412.60=141.30*102)]													
Начисления: НЗ= 1*1.25, Н4= 1*1.25													
Накладные расходы			142%			6.60				121%	68		
										=(142* (0.85))			
Сметная прибыль			81%			3.77				65%	36		
										=(80.7 5* (0.8))			
Всего с НР и СП						52.94					297		

злагоустр. * 73 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
28.	ТССЦ 407-0028 Смесь пескоцементная (цемент М 400), м3 Объем: (0.063)*102	6.426	280.61	280.61		1 803.20	1 803.20		1 902.04		12 223	12 223	
29.	ТЕР 27-07-005-02 Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 55 шт., 10 м2 Начисления: НЗ= 1*1.25, Н4= 1*1.25, Н5= 1*1.15 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	9	166.36	<u>140.59</u> 5.95	<u>19.83</u> 0.90	1 497.26	<u>1 265.29</u> 53.55	<u>178.43</u> 8.10	<u>12.11</u> 6.29	<u>4.13</u> 12.18	16 396	<u>15 323</u> 337	<u>737</u> 99
			142%			1 808.21			121% =(142* (0.85))		18 661		
			81%			1 031.45			65% =(80.7 5* (0.8))		10 024		
						4 336.92					45 081		
30.	Сцена поставщика. Плиты тротуарные бетонные (М300) , размером 200*100*80, серая, м2 Объем: (9.0)*10.2 Поправки: М: =380/4.28*1.12	91.8	99.44	99.44		9 128.52	9 128.52		<u>1</u> 4.28	<u>1</u> 1	39 070	39 070	
31.	ТЕР 27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Прил.27.3 п. 3.8.а Кмр=0,86 к расходу бетона Прил.27.3 п. 3.8.б Кмр=0,33 к расходу раствора цементного, 100 м бортового камня Вычт.ресурсы: ТССЦ 401-0006:[М-(4041.50=685.00*5.9)]; ТССЦ 402-0004:[М-(34.14=569.06*0.06)] Начисления: НЗ= 1*1,25, Н4= 1*1,25, Н5= 1*1,15 Накладные расходы Сметная прибыль	1.2	1 060.47	<u>784.81</u> 173.95	<u>101.71</u> 12.84	1 272.56	<u>941.77</u> 208.74	<u>122.06</u> 15.41	<u>12.11</u> 5.04	<u>5.74</u> 12.09	13 157	<u>11 405</u> 1 052	<u>701</u> 186
			142%			1 359.20			121% =(142* (0.85))		14 025		
			31%			775.32			65%		7 534		

< благоустр. * 73 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
										= (80.7 5* (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					3 407.07					34 716		
32.	ТССЦ 402-0004 Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Объем: (1.2)*(0.06*0.33)	0.0238	569.06		569.06	13.54	13.54		2 858.74		68		68
33.	ТССЦ 401-0006 Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3 Объем: (1.2)*(5.9*0.86)	6.0888	685.00		685.00	4 170.83	4 170.83		3 522.95		21 451		21 451
34.	С403-8023 Камни бортовые БР 100.20.8 / бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт. Объем: (1.2)*100 Поправки: М: =210.87/4.28	120	49.27		49.27	5 912.24	5 912.24		4.28		25 304		25 304
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					26 938.11	<u>2 231.74</u>	<u>1 858.66</u>			146 048	<u>27 026</u>	<u>9 110</u>
							22 847.73	81.94				109 913	991
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					26 938.11	<u>2 231.74</u>	<u>1 858.66</u>			146 048	<u>27 026</u>	<u>9 110</u>
							22 847.73	81.94				109 913	991
	МАТЕРИАЛОВ -					13 454.01					69 444		
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 22, 24; %=121 - по стр. 25, 27, 29, 31)					3 274.07					33 784		
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 22, 24; %=65 - по стр. 25, 27, 29, 31)					1 864.90					18 121		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					32 077.08					197 953		
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					32 077.08					197 953		
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ - 1%					320.77					1 980		
	ВСЕГО СО СТРОИТЕЛЬНЫМ КОНТРОЛЕМ					32 397.85					199 933		
	НЕПРЕДВИДЕННЫЕ ЗАТРАТЫ - 2%					647.96					3 999		
	ИТОГО					33 045.81					203 932		
	Дифлятор на 2 квартал 2013 года К=1,087					35 920.80					221 674		
	НДС					6 465.74					39 901		
	Всего с НДС					42 386.54					261 575		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					3 274.07					33 784		

благоустр. * 73 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 864.90					18 121		
. ИТОГО ПО СМЕТЕ						227 277.43	8 183.95	35 740.54			1 244 861	99 105	172 256
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						227 277.43	8 183.95	35 740.54			1 244 861	99 105	172 256
. МАТЕРИАЛОВ -						90 614.31					485 917		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1, 4; %=81 - по стр. 7, 9, 22, 24; %=121 - по стр. 10, 12-18, 20, 25, 27, 29, 31)						13 349.40					137 477		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 4; %=34 - по стр. 7, 9, 22, 24; %=65 - по стр. 10, 12-18, 20, 25, 27, 29, 31)						7 600.31					73 761		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						248 227.14					1 456 099		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						248 227.14					1 456 099		
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ - 1%						2 482.27					14 561		
ВСЕГО СО СТРОИТЕЛЬНЫМ КОНТРОЛЕМ						250 709.41					1 470 660		
НЕПРЕДВИДЕННЫЕ ЗАТРАТЫ - 2%						5 014.19					29 413		
ИТОГО						255 723.60					1 500 073		
Дифлятор на 2 квартал 2013 года K=1,087						277 971.55					1 630 579		
НДС						50 034.88					293 504		
Всего с НДС						328 006.43					1 924 083		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						13 349.40					137 477		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						7 600.31					73 761		

Составил: Инженер-сметчик ООО "Надим"

Г. И. Чистякова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

Примечание сметчик *перемышлов проверил*
вед. инженер МКУ, РДСГ городского округа "Верхний Истринский"
 (должность, подпись, Ф.И.О)



Подпись

И.С. Сидорова